
 Oświadczenie  Rady Gminy Miastkowo z dnia ….. 

W sprawie dokończenia przebudowy odcinka  drogi krajowej nr 61 położonego w 

miejscowości Rydzewo. 

Na podstawie § 20 pkt.2  Statutu Gminy Miastkowo,  Rada Gminy przedstawia poniższą opinię 

skierowaną do Dyrektora, Generalnej Dyrekcji  Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Białymstoku. 

 

Rada Gminy w Miastkowie, wyraża swój głęboki niepokój w związku z niedokończeniem 

przebudowy drogi krajowej nr 61 na odcinku leżącym w miejscowości Rydzewo. Odcinek ten, został 

pominięty w trakcie prac prowadzonych w roku 2008.  Od tamtego czasu mieszkańcy Rydzewa, 

sąsiednich wsi oraz samorząd Gminy (czyli już 7 lat) wyczekują zakończenia robót i doprowadzenia 

drogi do stanu nie gorszego, niż pozostała cześć relacji Łomża – granica województwa Podlaskiego/ 

Mazowieckiego. 

Miejscowość Rydzewo zamieszkiwana jest przez 553 osoby,  którzy na co dzień korzystają ze 

wspomnianej drogi krajowej. Brak rozjazdów, dróg dojazdowych, chodnika dla pieszych, 

zabezpieczeń oddzielających jezdnię,  naraża ich na ogromne niebezpieczeństwo. Wszystko to 

skutkuje tym, że rowy będące częścią drogi przeznaczone do odprowadzania wody,  wykorzystywane 

są na potrzeby ruchu lokalnego. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż obecny stan jezdni powoduje, że 

ruch  dużych samochodów ciężarowych (tzw. TIR) jest przyczyną  pęknięć budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych w pobliżu drogi krajowej. Mieszkańcy rozważają możliwość wykonania ekspertyz 

budowalnych, w celu zabezpieczenia się przed ewentualnymi szkodami spowodowanymi ruchem 

tych pojazdów. 

W związku z powyższym, zwracamy się z gorącą prośba do Pana Dyrektora, o możliwie 

szybkie podjęcie działań celem dokończenia przebudowy wspomnianej drogi. Będziemy wdzięczni za 

informacje o planach Dyrekcji  i możliwych terminach dokończenia w/w inwestycji. 

 

 

Powyższe oświadczenie do wiadomości otrzymują: 

Poseł na Sejm Rzeczy Pospolitej Polskiej,  Pan Antoni Lech Kołakowski 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan  Jacek Bogucki 

 

 

Przewodniczący Rady 


